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قطعه پازل حمایت از جمعیت خانواده ها گم شده 
است
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درپاسخ به خانم دکتر جمیله علم الهدی
 این روزها صحبت های رک و پوست کنده ای 
از همسر رئیس جمهور فقید سیزدهم درباره یک 
نابهنجاری اجتماعی در شبکه های خبری و مجازی 
به سرعت بالایی وایرال می شود ، سخن از فحشا و 
اشاعه آن در جامعه است ، از همان ابتدا صحبت 
ایشان چند مطلب محذوف مانده که در کلام ایشان 
بیشتر باید مورد توجه قرار می گرفت ، اگر اکنون 
بتوانیم به زمان گذشته برگردیم و رئیس جمهور فقید 
یعنی آقای رئیسی در قید حیات بودند آیا همسر 
از سقوط  به همین حدت و شدت  ایشان  محترم 

اخلاقی جامعه گلایه می کرد؟
به چند  مربوط  قطعا  اجتماعی  نابهنجاری  این   
ماه و چند سال نیست ، سالهاست پدیده ای به 
این مهمی  در زیر پوستین جامعه رخنه کرده آب 
انداخته و همانند خوره ای در حال خوردن آن است 
، اما متاسفانه مسئولان زمانیکه در مسند قدرت قرار 
دارند بسیاری از مبتلات رایج جامعه را نمی بیند و 
یا اگر می بینند به راحتی از کنار آن می گذرند ، 
عوامل فحشا، تن فروشی که منتج به عدم تشکیل 
خانواده استوار می شود ، چه موضوع هولناکی می 

تواند باشد ؟
 کانون و مرکز پیچیده و تنیده شده انسان ها به این 
روابط غیر انسانی ، در مرتبه اول ، فقر و مشکلات 
و  اجتماعی  مشکلات  تبع  به  که  است  اقتصادی 
فرهنگی را در جامعه افسارگسیخته می کند ، زمانیکه 
فقر و نداری است ، بیکاری نسل جوان خصوصا 
تحصیل کرده بیشتر می شود ، چه انتظاری می توان 
داشت خانواده تشکیل شود و روابط سالم جنسی در 

قالب آن شکل گیرد.

کیکاوس پورایوبی سرمقاله

گفت:  خارجه  امور  وزارت  بین الملل  و  حقوقی  معاون 
»اروپایی ها خودشان می دانند که اگر بخواهند اقدام به فعال 
کردن مکانیزم ماشه کنند، طبیعتاً فضایی که اکنون برای 
دیپلماسی باز است، تخریب می شود و جمهوری اسلامی 
ایران هم واکنش متناسبی را در این زمینه انجام خواهد 

داد.«
کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور 
خارجه، گفت: مذاکراتی که در حال حاضر در جریان است، 
مذاکرات بین ایران و آمریکا می باشد. طبیعتاً اگر طرف های 

دیگر بخواهند وارد مذاکرات شوند، باید با موافقت کامل 
شود. ضمن  مواجه  آمریکا،  و  ایران  یعنی  طرف،  دو  هر 
اینکه هرگونه اضافه کردن به ترکیب گفت وگوها باید مورد 
بررسی قرار گیرد که تا چه حد مؤثر است در رسیدن به 
هدف مذاکرات؛ هدف مذاکرات، آن چیزی است که مربوط 
به جمهوری اسلامی ایران می باشد و به طور مؤثر باید به 
گونه ای باشد که ایران از رفع تحریم ها انتفاع اقتصادی ببرد. 
این موضوع در واقع برای ما یک شاخص مهم خواهد بود 
که آیا طرف های دیگری به گفت وگوها اضافه شوند یا خیر. 

ضمن اینکه طرف آمریکایی نیز باید نسبت به اضافه کردن 
طرف های دیگر به مذاکرات، نظر مساعد داشته باشد.

از  صحبت  که  است  این  دوم  نکته  افزود:  وی 
اروپایی ها خودشان می دانند اگر  »اسنپ بک« است که 
فضایی  بزنند، طبیعتاً  اقدامی  به چنین  بخواهند دست 
که اکنون برای دیپلماسی باز است، تخریب خواهد شد 
و جمهوری اسلامی ایران هم واکنش متناسبی را در این 

زمینه انجام خواهد داد. 
اقدامات،  چنین  که  است  طبیعی  گفت:  غریب آبادی 

بسیار مخرب و منفی هستند و ما امیدواریم که در واقع 
به عواقب این اقدام بیندیشند و به جای آنکه بیشتر بر 
نکات منفی و مخرب تأکید کنند، برنامه خود را تشریح 
کنند که چگونه می خواهند به صورت سازنده و مثبت به 
این فرآیند دیپلماتیک کمک کنند. یعنی آنچه ما اکنون 
نیاز داریم، این است که اروپایی ها در این عرصه برنامه 
بپردازند.  تهدید  به  تنها  اینکه  نه  کنند،  تشریح  را  خود 
طبیعتاً جمهوری اسلامی ایران نیز اقدامات متناسبی را 

در مقابل انجام خواهد داد.

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: بهانه 
برای انجام ندادن کارها زیاد است و »نشد« و »نگذاشتند« 
را همیشه می توان به زبان آورد؛ ولی مدیر توانمند کسی 
است که با وجود موانع بتواند کارها را، ولو اندک، جلو ببرد.
والمسلمین سید حسن  ایرنا، حجت الاسلام  گزارش  به 
خمینی روز چهاشنبه در دیدار استاندار تهران و مدیران 
استان، خدمت به مردم را فرصتی برای مسوولان دانست 
و افزود: این فرصت هر لحظه ممکن است به پایان برسد یا 
مدت آن به اتمام برسد؛ پست ها به کسی وفا نمی کند پس 
تا وقتی این امکان وجود دارد، بیشتر به مردم خدمت کنید.
وی اظهار کرد: برخی مدیران در دوره دولت های مختلف 

حضور دارند، برخی دیگر اما در دوره محدودی حضور دارند 
که باید از آن زمان برای انجام کار مفید بهره برد. بهانه برای 
انجام ندادن کارها زیاد است و »نشد« و »نگذاشتند« را 
همیشه می توان به زبان آورد؛ ولی مدیر توانمند کسی است 

که با وجود موانع بتواند کارها را، ولو اندک، جلو ببرد.
وی در ادامه با اشاره به چالش های مختلف استان تهران، 
ادامه داد: علی رغم مشکلات، شهر تهران تولید ناخالص 

داخلی بالایی دارد و ظرفیت های متعددی دارد.
سیدحسن خمینی تاکید کرد: بسیاری از مشکلات نیازمند 
نگاه ملی است و برای حل آنها باید از نگرش های محدود 

بخشی فراتر رفت

تمرکز بر محرومیت زدایی، توسعه سرانه ها و حل بحران آب 
و آلودگی در تهران

استاندار تهران نیز با اشاره به تقارن این ایام با نخستین 
سالگرد شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و هیات همراه، 
اظهار کرد: هدف اصلی این سفرها و برنامه ها، تمرکز بر 
محرومیت زدایی در استان تهران به ویژه در مناطق کمتر 
برخوردار از سرانه های عمرانی، آموزشی، بهداشتی و فرهنگی 
است. محمدصادق معتمدیان ادامه داد: با آغاز دور جدید 
استان  اجرایی  مختلف  تیم های  شهرستانی،  سفرهای 
متشکل از معاونان عمرانی، اقتصادی و فرمانداران با حضور 
در مناطق مختلف، از نزدیک به بررسی مسائل و مشکلات 

پرداخته و پس از جمع بندی میدانی، پیشنهادهای لازم برای 
تصویب در شورای برنامه ریزی ارائه می شود. هدف ما رجوع 
واقعی به مردم و شناسایی نظام مند مشکلات منطقه ای 

برای برنامه ریزی توسعه محور است.
و  بخش ها  به  عملیاتی  سفرهایی  تاکنون  افزود:  وی 
شهرستان های مختلف از جمله بخش آفتاب صورت گرفته 
و دستگاه های اجرایی با حضور میدانی از پروژه ها بازدید 
و در جریان آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی آن ها قرار 
گرفته اند، در بخش آفتاب نیز به دلیل ظرفیت های بالقوه، 
تصمیماتی برای ارتقاء جدی سرانه ها و توسعه زیرساخت ها 

اتخاذ خواهد شد.

هشدار غریب آبادی به اروپایی  ها

فعال کردن مکانیزم ماشه فضای دیپلماسی را تخریب می کند

سیدحسن خمینی: 
پست ها به کسی وفا نمی کند

نقطه داغ مذاکرات هسته ای یادداشت

خبر

روبیو: 
توافق قابل قبول با ایران یعنی عدم غنی سازی اورانیوم

وزیر خارجه آمریکا ضمن تکرار موضع پیشین خود مبنی بر اینکه ایران نباید 
اجازه غنی سازی اورانیوم داشته باشد، ادعا کرد که کنترل ایران و همچنین 

بازگشت داعش تهدیدی برای نظام جدید سوریه بود.
به گزارش ایسنا، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا و مشاور امنیت 
ملی موقت کاخ سفید عصر چهارشنبه با حضور در کمیته روابط خارجی 

مجلس سنای ایالات متحده آمریکا سخنرانی کرد.
وزیر خارجه آمریکا طی این جلسه مدعی شد: »سوریه تحت حکومت 
جدید به صورت بالقوه در آستانه فروپاشی قرار دارد و اگر دچار فروپاشی 
شود، در جنگ داخلی فرو خواهد رفت. در صورت جنگ داخلی، سوریه به 
زمین بازی داعش و گروه های جهادی دیگر تبدیل می شود، جدای از بازگشت 

نفوذ ایران.«
روبیو گفت: »تضمینی وجود ندارد که با کار کردن با دولت انتقالی سوریه 
اوضاع درست می شود، ممکن است درست شود و ممکن است نشود اما 
اگر به سمت آن ها نرویم و کاری نکنیم، این تضمین شده است که اوضاع 
درست نمی شود«. او با بیان اینکه »باید خیلی سریع اقدام کنیم«، گفت: اگر 
هفته گذشته تحریم ها را  رفع نمی کردیم، اروپا اقدام مشابهی انجام نمی داد، 
شرکای منطقه ای ما کمک نمی کردند و دولت انتقالی برای تثبیت حاکمیت 
خود تلاش نمی کرد، اینجا ممکن بود دچار فروپاشی شود و به زمین بازی 

داعش تبدیل شود.«
تحریم های سوریه گفت:  رفع  به  اشاره  با  ادامه  در  آمریکا  وزیر خارجه 
»می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که رفع تحریم ها به شرکای ما در منطقه 

اجازه می دهد تا کمک های خود را به سوریه آغاز کنند.«
وزیر خارجه آمریکا درخصوص مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن و 
توافق آتی میان طرفین ادعا کرد: »ما معتقد هستیم که توافق قابل قبول با 
ایران توافقی است که اجازه غنی سازی اورانیوم به ایران را نمی دهد، چراکه اگر 

غنی سازی کنند، آن را به تسلیحات تبدیل می کنند.«
تاکنون چهار دور مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، با میانجیگری 
عمان در مسقط و رم برگزار شده است و »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
غیرمنطقی  مواضع  »به دلیل  گفت:  اخیرا  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
آمریکا، دور بعدی مذاکرات را تعیین نکرده ایم. همچنین، بحث غنی سازی 

اصلا موضوعی نیست که از نظر ما قابل مذاکره باشد.«
وزیر امور خارجه آمریکا طی این سخنرانی به گفت وگوهای واشنگتن و 
مسکو نیز اشاره کرد و گفت: »عدم وجود گفت وگو میان ایالات متحده و 

روسیه به عنوان بزرگترین قدرت های هسته ای غیرمسئولانه است.«
با این حال، وی افزود: »برخی از سطوح ارتباط میان آمریکا و روسیه به این 

معنا نیست که کشورها با هم متحد شوند.«
روبیو با اشاره به برنامه های آتی خود و سفر به مکزیک طی این جلسه 
استماع بیان کرد: »طی چند هفته آینده، من قصد دارم به همراه چند تن 
از اعضای کابینه به مکزیک سفر کنم تا برخی از زمینه های همکاری را نهایی 

کنیم.«
او گفت: »ما اساسا درباره مکزیک بر روی ۲ چیز متمرکز شده ایم؛ یکی 
تجارت و دیگری همکاری امنیتی. دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
قصد دارد جریان تسلیحات از ایالات متحده به مکزیک را متوقف کند؛ جایی 

که کارتل ها از آنها برای ایجاد تهدید علیه کشور سوء استفاده می کنند.«

امین جمشیدزاده
در  دریا  زیر  برآمدگی های  از  برداری  نقشه 
آتشفشان  جزایر  از  رشته ای  آرام،  اقیانوس 
را از جزایر هاوایی تا محل گودال الئوشین- 
نزدیک آلاسکا- نشان داد. محققان بر این 
بالا  باور هستند که نوعی مخزن در حال 
آمدن از مواد گوشته، در زیر جزایر هاوایی 
قرار دارند. ذوب این مواد در هنگام رسیدن به 
اعماق کم و کاسته شدن از مقدار فشار، باعث 
اینکه  فرض  با  می شود.  داغ  نقطه  نوعی  آمدن  پدید 
صفحه اقیانوس آرام از روی این نقطه عبور می کند، به ترتیب، ساختارهای 
آتشفشانی حاصل می آیند. عمر هر آتشفشان نیز نشان دهنده زمانی است 

که آن کوه، در نزدیک نقطه داغ قرار داشته است.
اکنون در سپهر سیاست و در مذاکرات فشرده در ۴ دور گذشته میان ایران 
و آمریکا؛ نقطه داغ مذاکرات که در کانون توجه رجال سیاست، تحلیلگران و 
تئوریسین های علم سیاست قرار گرفته است غنی سازی است که ایران آن 
 N.P.T را خط قرمز خویش می داند و طرف آمریکایی بدون توجه به معاهده
که ایران یکی از اعضای مورد وثوق و فعال آن قلمداد می شود،می خواهد 
کارت بازی را به سود خود رو کرده و در پیشرفت مذاکرات دست انداز و پیچ 
ایجاد کند و مذاکرات را صعب و پیچیده سازد که ایران با دیپلماسی نوین و 
دریچه تازه ای که به افق سپهر سیاست خارجی خود در دولت جدید خویش 
باز کرده و با ابتکار عمل هوشمندانه مانع این قضیه خواهد شد و از حقوق 
مسلم ملت آزاده و نیک اندیش تمام قد و به ضرس قاطع دفاع خواهد کرد 
و چون ملی شدن صنعت نفت بوسیله دکتر محمد مصدق به هیچ وجه، از 
آن لحظه ای کوتاه نخواهد آمد و حتی تردید و درنگی در این خصوص نخواهد 

کرد. نقطه داغ غنی سازی اورانیوم در مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا بدل 
به یک خط قرمز شده است. روز گذشته سخنگوی کاخ سفید در اظهاراتی به 
جراید و رسانه های این کشور یادآوری کرد که غنی سازی در ایران خط قرمز 
است. اظهار نظری که دقایقی پس از انتشار، بوسیله عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران پاسخ داده شد. وزیر امور خارجه گفت که » هر چه قدر تکرار 
کنند، مواضع ما تغییر نمی کند؛ مواضع ما روشن است، به غنی سازی ادامه 

می دهیم.«
اکنون این پرسش بنیادی از سوی تحلیلگران و کنشگران سپهر سیاست 
بر سر اصل غنی سازی  و عمیق دو طرف  اختلاف ژرف  مطرح می شود که 
مذاکرات را به چالش جدی و بن بست خواهد کشاند و یا صرفاً یک جنگ روانی 
و یک فضاسازی برای افزایش فشار بر ایران و امتیازگیری سر میز مذاکره است 
که نویسنده این نوشتار صورت دوم را صادق می داند. دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور ایران هفته آینده در راس هیئتی ویژه به عمان سفر خواهد 
کرد. با توجه به نقش کلیدی شیخ نشین عمان در مذاکرات ایران آمریکا در 
۴ دور قبلی، این سفر در کانون توجه جراید و رسانه ها قرار گرفته است. از 
چهار دور مذاکرات فشرده و نفس گیر گذشته می توان برداشت و استنباط 
کرد که اغوای رسانه ای برای فشار بر افکار عمومی و تشویش اذهان عمومی و 
انتقال این فشار به میز مذاکره برای امتیازگیری در نقطه داغ مذاکرات؛ یکی از 
شیوه های راهبردی مذاکراتی طرف آمریکایی است و یحتمل این مسئله صادق 
است که در چهار دور گذشته مذاکرات به نظر نمی رسد بحث غنی سازی 
صفر که حالا استیو ویتکاف فرستاده ویژه دونالد ترامپ در امور خاورمیانه و 
مسئول ارشد آمریکایی ها در چهار دوره مذاکرات گذشته با ایران در گفت و 
گوی جنجال برانگیز خود با شبکه ای بی سی نیوز نیوز باد به غبغب انداخته و 
دم از غنی سازی صفر می زند در واقع صرفاً برای امتیازگیری بیشتر در لحظه 
حساس مذاکرات است و صرفا کاربرد رسانه ای دارد تا مذاکره ای، که فرض بر 

این گرفته می شود که اگر طرف آمریکایی این قضیه را مطرح می کرد، مذاکرات 
در همان دوره نخست به بن بست می رسید و متوقف می شد و راهکار لازم در 
این زمینه انعطاف به خرج دادن دو طرف مذاکره و احترام به حقوق متقابل- 
خطوط قرمز- یکدیگر است که اگر غنی سازی صفر موضع غیر قابل انکار و 
تغییر آن ها باشد آن طور که در رسانه ها ژست می گیرند؛ بی تردید مذاکرات 
را به بن بست خواهد کشاند و همان گونه که عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
شفاف و واضح گفته است با توافق یا بی توافق ایران غنی سازی را ادامه خواهد 
داد. طرف آمریکایی باید از شخصیت دمدمی مزاج رئیس دولت خود و لابی 
اسرائیل به ویژه شخص متزلزل بی بی، عبور کند و یحتمل دونالد ترامپ تسلیم 
این فشارها نخواهد شد. چرا که او به مذاکره حس خوبی دارد و چراغ سبز خود 
را به ادامه مذاکرات تا حصول توافق به نماینده تام الأختیار خویش نشان داده 
است و در طول سفر چهار روزه اش در دیدار آخر با امیر قطر به صراحت به 
رسانه ها اعلام کرد که مذاکرات با ایران خوب پیش می رود و پیشرفت خوبی 
دارد و همین مسئله در نهایت باعث خواهد شد که او به غنی سازی ۶۷/۳ 
درصدی رضایت دهد و چارچوب نهایی توافق آماده امضای دو طرف شود. 
چرا که باز نشر صحبت های اخیر علی شمخانی که دونالد ترامپ در جریان 
سفر به سه کشور حاشیه خلیج فارس آن را بازنشر کرد مهر تأییدی است بر 
این که او به رسیدن به توافق احساس خوبی دارد و رضایت خواهد داد و این 
مسئله و تلاش مذبوحانه بازی دو سر باخت بی بی که در سفر چهار روزه به 
عربستان، قطر و امارات عربی متحده؛ ترامپ حاضر نشد با او دیدار کند را بر 
هم خواهد زد به این صورت که ایران صنعت و امکانات هسته ای خویش را در 
اختیار داشته باشد و سانتریفیوژها برپا باشد ولی گازدهی نشوند و این امتیازات 
خواهد توانست منجر به رفع تحریم های ثانویه و مهیا گشتن اتمسفر پرتحرک 
و پرچالش موجود برای حرکت کردن به سوی تحریم های اولیه و برداشتن و 

لغو آن ها منتهی شود.

 بحران  بحران بی سابقه آب دربی سابقه آب در
پاییز پاییز ۱۴۰۴۱۴۰۴

 ورودی آب سد ها نصف شد ورودی آب سد ها نصف شد
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مسیر پیچیده توافق
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مذاکرات آمریکا و ایران به بن بست می رسد؟

گروه سیاست خارجی: »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در جمع خبرنگاران تصریح کرد: 
»پاسخ درخواست های غیرمنطقی را قبلا دادیم و این صحبت های غیرمعمول کمکی به گفتگوها نمی کند. 

موضع ما کاملا روشن است غنی سازی چه با توافق چه بی توافق ادامه می یابد.«
او افزود: »اگر طرف ها مایلند نسبت به برنامه صلح امیز ایران شفافیت وجود داشته باشد ما اماده هستیم اما 

در مقابل تحریم ها  را که ظالمانه به دلیل ادعاها درباره برنامه هسته ای ما اعمال کردند بردارند.«
عراقچی تصریح کرد: »اگر بیشتر از این تقاضاهایی داشته باشند و بخواهند ایران را از مواردی که حق ماست، 
محروم کنند جایی برای پذیرش ندارد. در حال بررسی هستیم که دور بعدی مذاکرات را شرکت کنیم یا نه. با 

زیاده خواهی ها در پشت میز مذاکره مقابله میکنیم اما هیچگاه هم دیپلماسی را ترک نکرده ایم.«
او در آخر گفت: »هنوز درحال بررسی هستیم  که در آن تاریخ و در آن محل می تواند مذاکرات سودمندی 

شکل بگیرد یا خیر.«
به نظر می رسد روندها نشان از آن دارد که مذاکرات ایران و آمریکا به گره بزرگ خطوط قرمز برخورده است. 
گره ای که البته نشان از توقعات بی جای طرف های آمریکایی دارد و این می تواند به روند رسیدن به توافق 
آسیب بزند.  دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا هنوز تاریخ مشخص یا محل برگزاری مشخصی ندارد، اما در 
آستانه دور پنجم مذاکرات، ابهامات مذاکره، روندی صعودی دارد. رهبر انقلاب در جدیدترین سخنان خود از 
مواضع چندگانه آمریکایی ها انتقاد کرده و گفته اند: »اینکه می گویند اجازه نمی دهد ایران غنی سازی کند، 

غلط زیاد است.«
 نگاهی به سخنان اخیر ویتکاف، واکنش های عراقچی و جمع بندی سخنان متناقض طرف آمریکایی درباره 
حجم و میزان غنی سازی، این پرسش بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده که گره مسئله غنی سازی 

چگونه حل می شود و چه راه حل هایی در این زمینه وجود دارد. 

 چشم پوشی از
 غنی سازی خیانتی بزرگ

به کشور است

آقای کوچک زاده یک بار 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی را 

درست بخواند

 سفری به
 دنیای

اسباب بازی ها

بیانیه
نمایندگان مجلس :

سخنگوی
مجمع تشخیص:

کوچه نوستالژیک در قلب  
تهران
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